



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

ODDĚLENÍ KANCELÁŘ PŘEDSEDY

Praha viz datum el. podpisu

č. j.: xxxxx/25-SSHR

Počet listů: 2

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt obdržela dne 13. 1. 2025 Vaší žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Uvedenou žádostí je požadováno:

„poskytnutí následujících informací týkajících se výběrového řízení 24-032 Respirátor FFP2, které bylo zrušeno:

1. Seznam všech firem, které podaly nabídku v rámci tohoto výběrového řízení.
2. Přesné cenové nabídky jednotlivých uchazečů v tomto řízení, tedy cenu za 1ks.
3. Nabídky odkupních slev jednotlivých uchazečů, tedy slevu v %.

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a sdělujeme následující souhrnnou odpověď ke všem třem položeným otázkám.

Správně ve svém dotazu uvádíte, že zadávací řízení 24-032 Respirátor FFP2 bylo zrušeno. Vámi dotazovaná komodita, tj. respirátor FFP2, je v důsledku proběhlé pandemie COVID 2 považována za zásadní položku státních hmotných rezerv, kterou je třeba ve veřejném zájmu pořídit. Zadávací řízení na pořízení této komodity, a to jak zadávací řízení zrušené, tak i zadávací řízení, které bude pravděpodobně znovu na pořízení této komodity vyhlášeno, se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Uvedený ZZVZ obsahuje § 218 odst. 3, podle kterého „zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo bylo v rozporu s veřejným zájmem nebo by mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo narušit hospodářskou soutěž.“ Podle rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 10.5.2013, sp. zn. 6 As

65/2012, č. 2879/2013 Sb. NSS je veřejný zájem kategorie, "která má u každého rozhodnutí svůj konkrétní obsah, jenž je spojen s okolnostmi řešeného případu".

Je proto nezbytné, "aby veřejný zájem byl správním orgánem výslovně formulován ve vztahu ke konkrétně řešené záležitosti. Je třeba jej vyvodit z právní úpravy a jejích dílů, z právní politiky a posouzením různých hodnotových hledisek podle úkolů správy v příslušných oblastech (sociální, kulturní, ochrany životního prostředí apod.)." Veřejný zájem v této věci je spatřován v dosažení co nejvýhodnější ceny za poptávané respirátory FFP2 v opakovaném zadávacím řízení, a to s ohledem na efektivní nakládání s finančními prostředky státu. Z tohoto důvodu není možné tedy před ukončením opakovaného zadávacího řízení poskytnout jakékoliv informace týkající se jakýchkoliv budoucích nabídek v opakovaném zadávacím řízení. Tím samozřejmě není dotčena povinnost Správy zveřejňovat informace podle ZVVZ v průběhu zadávacího řízení a ani povinnost Správy zveřejnit veškeré informace podle ZVVZ po ukončení opakovaného zadávacího řízení.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.

vedoucí

podepsáno elektronicky